



**CONTRATAÇÃO DIRETA**

**DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14/2024**

**PROCESSO Nº 2240/2024**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de customização e fornecimento de placas e troféus para atender as sonelidades alusivas às sessões solenes, bem como para confecção e fornecimento de placas de identificação visual e púlpito, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itanhaém, com entregas parceladas, de acordo com a demanda.

**1. DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto e HOMOLOGA o procedimento de Dispensa Eletrônica nº 014/2024 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021), processo Nº 2240/2024 aos fornecedores:

**DMG COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.872.449/0001-76.**

**CINTHIA DE PAULA VERNINI ZUCCAR, inscrita no CNPJ sob o nº 14.842.179/0001-39**

**RV BATATAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.955.889/0001-00**

**INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.759.849/0001-95**

**2. DA AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA**



# ***Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém***

ESTADO DE SÃO PAULO

Respaldo pelo Art. 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, e na documentação produzida no processo Nº 2240/2024, **AUTORIZO** a contratação do objeto supramencionado para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Itanhaém, ratificando como detentores das melhores propostas:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT ANUAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
<b>EMPRESA / CNPJ</b> / <b>DMG COMUNICACAO VISUAL LTDA,</b> <b>inscrita CNPJ sob o nº 48.872.449/0001-76</b>					
1	<b>PLACA DE AÇO ESCOVADO</b> DESCRIÇÃO: MEDINDO 24X30CM (LARG X ALT), ESPESSURA DE 0,5MM, COM BRASÃO COLORIDO, TEXTO EM PRETO, FIXADA EM MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL COM FUNDO DE VELUDO NA COR MARINHO, MEDINDO 31X38CM (LARG X ALT); ACONDICIONADA EM CAIXA E TAMPA EM PAPELÃO CARTÃO COM ESPESSURA DE 2,00MM NA BASE, LATERAIS E TAMPA, COM REVESTIMENTO EM PAPEL PERCALUX (MARINHO) MEDINDO 35X41CM (LARG X ALT)	Un	30	<b>R\$ 268,00</b>	<b>R\$ 8.040,0</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	VALOR TOTAL
<b>EMPRESA / CNPJ</b> / <b>CINTHIA DE PAULA VERNINI ZUCCARI,</b> <b>inscrita CNPJ sob o nº 14.842.179/0001-39</b>					

Fone/Fax (13) 3421-4450

Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – Itanhaém - SP



# ***Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém***

ESTADO DE SÃO PAULO

			ANUAL	UNITÁRIO ESTIMADO	ESTIMADO
2	<b>TROFÉU EM ACRÍLICO CRISTAL</b> DESCRIÇÃO: MEDINDO 19X21CM (ALT X LARG), GRAVAÇÃO CNC NO ELEMENTO COM APLICAÇÃO DE RESINA UV; BASE DE ACRÍLICO PRETO, ESPESSURA 10MM, MEDINDO 28,5X10,5, PLACA COM TEXTO DE IDENTIFICAÇÃO EM PRETO E BRASÃO COLORIDO, ACONDICIONADO EM SACOLA DE VELUDO PRETO	Un	30	<b>R\$ 259,00</b>	<b>R\$ 7.770,00</b>

EMPRESA / CNPJ	RV BATATAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita CNPJ sob o nº 51.955.889/0001-00				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT ANUAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
3	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL DE SALA EM AÇO INOX</b> DESCRIÇÃO: 0.5 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 08CMX65CM (ALT. X COMPR.), GRAVADA EM BAIXO RELEVO LOGO/BRASÃO E TEXTO COM ADIÇÃO DE COR(ES) TECNICAMENTE POSSÍVEIS, COM O SEM FURAÇÃO LATERAL, SEM FORNECER FERRAGEM DE FIXAR	Un	20	<b>R\$ 291,00</b>	<b>R\$ 5.820,00</b>

Fone/Fax (13) 3421-4450

Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – Itanhaém - SP



# ***Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém***

ESTADO DE SÃO PAULO

<b>EMPRESA / CNPJ</b>	<b>RV BATATAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA,</b> <b>inscrita CNPJ sob o nº 51.955.889/0001-00</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT ANUAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
4	<b>PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO VISUAL DE MESA TIPO PRISMA “V” INVERTIDO EM AÇO INOX</b> DESCRIÇÃO: 0,5MM ESPESSURA, MEDINDO VERTICAL 10CM DE ALTURA X 40CM DE LARGURA E BASE DOBRADA, GRAVADA EM BAIXO RELEVO LOGO/BRASÃO DO MUNICÍPIO E TEXTO COM ADIÇÃO DE COR(ES) TECNICAMENTE POSSÍVEIS	Un	10	<b>R\$ 255,00</b>	<b>R\$ 2.550,00</b>

<b>EMPRESA / CNPJ</b>	<b>INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA,</b> <b>inscrita CNPJ sob o nº 13.759.849/0001-95</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT ANUAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
5	<b>DISPLAY DE MESA TIPO PRISMA “V” INVERTIDO EM ACRÍLICO</b> DESCRIÇÃO:	Un	15	<b>R\$ 28,00</b>	<b>R\$ 420,00</b>

Fone/Fax (13) 3421-4450

Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – Itanhaém - SP



# ***Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém***

ESTADO DE SÃO PAULO

COR: TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 10CM X 30CM X 8,5CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) ESPESSURA: 2MM, BASE DOBRADA, COM COMUNICAÇÃO VISUAL DUPLA FACE				
---	--	--	--	--

<b>EMPRESA / CNPJ</b>	<b>INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA,</b> <b>inscrita CNPJ sob o nº 13.759.849/0001-95</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT ANUAL	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
6	<b>PÚLPITO EM ACRÍLICO</b> DESCRIÇÃO: CORTADO A LASER, MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, NÃO AMARELA E NEM RESSECA AO DECORRER DO TEMPO; DIMENSÕES DO PRODUTO: BASE SUPERIOR: 40CM (PROFUNDIDADE) X 50CM(LARGURA) - ESPESSURA 10MM; ALTURA: 120CM, ESPESSURA DA COLUNA: 8MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEIRIÇO/1 PRATELEIRA/PÉS DE APOIO	Un	01	<b>R\$ 1.879,00</b>	<b>R\$ 1.879,00</b>

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à

**Fone/Fax (13) 3421-4450**

**Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – Itanhaém - SP**



# ***Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém***

ESTADO DE SÃO PAULO

disposição do público em sítio eletrônico oficial, e que se proceda e dê continuidade aos trâmites legais do processo em questão.

Itanhaém, data e hora da assinatura eletrônica.

**Fernando da Silva Xavier Miranda**

***Presidente da Câmara Municipal de Estância Balneária de Itanhaém***

***Fone/Fax (13) 3421-4450***

---

***Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – Itanhaém - SP***